
 
 
 

                Ukraiński sport 
 

Futbol 

 

Na Ukrainie futbol jest popularny. Są takie 

drużyny: „Dynamo”- Kijów, „Dnipro”- 

Dnipropetrowsk, „Szathar”- Doniec. W drużynie 

„Dynamo” grał popularny na cały świat 

Szewczenko, który teraz gra w „Milano”. Skład 

reprezentacji drużyny ukraińskiej to: Szowkowski, 

Niesmacznyj, Gubin, Gusiew, Tymoszczuk, Rykun, 

Rota, Szelajew, Worobej, Woronin, Szewczenko. 

Mają pierwszeństwo w swojej grupie i wielkie 

szanse zagrać w  mistrzostwach świata. 

 

Boks 

 

Na Ukrainie jest dwóch popularnych bokserów: 

Witalej i Wladimir Kliczki. Witalej jest najlepszym 

bokserem świata w kategorii II- ej (od 90 do120 

kg.). Boks jest bardzo popularny na Ukrainie. 

 

Tragedia Futbolu 

 

Tragedią futbolu była śmierć wielkiego trenera 

ukraińskiej drużyny Lobanowskiego. Umarł w 2002 

roku, na jego cześć wybudowano stadion. Co rok 

odbywa się również turniej piłki nożnej aby uczcić 

jego pamięć. Był on najlepszym trenerem na 

świecie. 

 

 

 
 

 

Olimpiada w Atenach 

 

Olimpiada w Atenach była dla Ukraińców 

wyjątkowa, ponieważ ukraińscy sportowcy zdobyli 

dużo złotych i srebrnych medali. 

 

          Igor, Eugeniusz, Sergiusz, Andrzej (Ukraina) 

 

 

 

Szkoła… 

 
Między kulturą jak i szkolnictwem w krajach 

europejskich istnieją różnice, przykładowo w 

Niemczech jest odwrotny system oceniania niż w 

Polsce ( od 1-6), a na Ukrainie jedenaście klas. 

 

System szkolny na Ukrainie 

 

Nauka rozpoczyna się w wieku 6-7 lat w tak zwanej 

szkole średniej i trwa jedenaście lat.  

Następnie można kontynuować naukę w liceum 

(5lat), technikum (3/4 lata) lub na studiach (6 lat). 

W wieku 18 lat młodzież zdaje egzamin, po którym 

może kontynuować naukę na studiach. 

 

System szkolny w Polsce 

 

Nauka rozpoczyna się w szkole podstawowej wieku 

7 lat i trwa sześć lat. Następnym etapem jest 

gimnazjum, w której młodzież uczy się przez trzy 

lata i po tym czasie zdaje egzamin gimnazjalny. W 

zależności od liczby punktów zdobytych podczas 

tego egzaminu oraz zainteresowań można 

kontynuować naukę w szkole zawodowej, 

technikum ( 4 lata) lub liceum ( 3 lata). Jeżeli 

młody człowiek chce uczyć się dalej na studiach, to 

musi zdać maturę ( egzamin). Studia w Polsce są 

nieobowiązkowe. 

 

System szkolny w Niemczech 

 

Nauka w szkole podstawowej rozpoczyna się w 

wieku 6-7 lat. Wszyscy muszą się uczyć przez 

pierwsze dziesięć lat (wszystkie Landy). W Berlinie 

od piątej klasy szkoły podstawowej dziecko może 

pójść do gimnazjum ( odpowiednik polskiego 

gimnazjum i liceum) albo jeszcze dwa lata uczyć 

się w podstawówce, a następnie podjąć naukę w 

szkole realnej lub szkole głównej. Następnie można 

kontynuować naukę w szkole zawodowej trwającej 

dwa lata, w której można w tym samym czasie 

uczyć się zawodu i pracować. Po tzw. gimnazjum w 

wieku 18 lat  zdaje się maturę, która pozwala na 

kontynuowanie nauki na studiach. 

System oceniania jest odwrotny niż w Polsce, 

najlepszą oceną jest jedynka. 

 

                                  Weronika i Dagmara (Polska) 

 

 



 


